
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
    18 августа 2022 года      № _101/704-8 

г. Калининград 

 

О режиме работы избирательных комиссий, осуществляющих подготовку 

и проведение дополнительных выборов депутата Законодательного 

Собрания Калининградской области седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6  

 

В связи с подготовкой и проведением 20 ноября 2022 года 

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6, руководствуясь пунктом 10 статьи 23 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Избирательная комиссия Калининградской области решила: 

 

1. Установить следующий режим работы Избирательной комиссии 

Калининградской области: 

-  в рабочие дни - с 9:00 до 18:00;  

- дежурство членов комиссии и работников аппарата в выходные и 

праздничные дни – с 10:00 до 16:00.  

          2. Установить время приема документов от кандидатов при проведении 

дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания 

Калининградской области седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 в Избирательной комиссии Калининградской 

области с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 6 по дополнительным выборам депутата 

Законодательного Собрания Калининградской области седьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 6: 

 

- в рабочие дни с понедельника по пятницу – с 9:00 до 17:00;  

- в выходные и праздничные дни – с 10:00 до 16:00; 

          - в день, в который истекает срок для представления документов для 

регистрации кандидата, 5 октября 2022 года – с 9:00 до 18:00. 

 

 



3. Установить следующий режим работы Калининград – Ленинградской 

территориальной избирательной комиссии:  

 

- дежурство членов комиссии при приеме заявлений о включении в 

список избирателей по месту нахождения (не ранее чем за 45 дней и не 

позднее чем за 3 дня до дня (первого дня) голосования.  

- в рабочие дни - с 16:00 до 20:00; 

- в выходные дни - с 10:00 до 14:00. 

 

4. Установить следующий режим работы участковых избирательных 

комиссий при приеме заявлений о включении в список избирателей по месту 

нахождения (не ранее чем за 10 дней и не позднее чем за 3 дня до дня (первого 

дня) голосования:  

- в рабочие дни - с 16:00 до 20:00; 

- в выходные дни - с 10:00 до 14:00. 

 

5. Направить настоящее решение в Калининград – Ленинградскую 

территориальную избирательную комиссию.  

 

6. Поручить председателю Калининград – Ленинградской 

территориальной избирательной комиссии довести до сведения участковых 

избирательных комиссий режим работы при приеме заявлений о включении в 

список избирателей по месту нахождения, указанный в пункте 4 настоящего 

решения. 

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной 

комиссии Калининградской области в сети «Интернет» и опубликовать в 

сетевом издании «Информационный бюллетень Избирательной комиссии 

Калининградской области». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова.  

        

 

Председатель 

Избирательной   комиссии 

Калининградской области               

 

 

И.П. Винярская 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

 

О.Р. Баязитов 

 


